



JAV. Tarptautinis šokio festivalis „Windmills 2016“

Laima Liutikienė

Žmonės geriausiai suartina muzika ir šokis. Tad balandžio 9 d. Jungtinėse Amerikos Valstijose (JAV) Baltimorės Lietuvių salėje vykusiamame tarptautiniame šokio festivalyje „Windmills 2016“ draugiškame rate smagiai trypė lietuviai, rusai, estai, ukrainiečiai, vokiečiai ir kitų tautybių šokėjai. O nuo jų neatsiliko ir žiūrovai. Renginio metu užsimezgė ne viena nauja pažintis, gal net draugystė.



„Malūnas“

Festivalyje dalyvavo įvairioms pasaulio šalims ir regionams atstovavę 6 šokių kolektyvai iš Baltimorės ir Vašingtono Kolumbijos apygardos apylinkių: Baltimorės „Malūnas“ (senjorai ir jaunimas), „Carpathia“ (lenkų/romų/rumunų ir ukrainiečių šokiai), „Pillerkaar“ (estai), „Charm City Rapper Sword Dancers“ (anglai), „Alpine Dancers“ (austrai/vokiečiai/šveicarai) ir „Kalinka“ (rusai).



“Carphatia”

Susirinkusiuosius sveikino JAV Lietuvių bendruomenės (LB) Krašto valdybos (KV) Visuomeninių reikalų tarybos pirmininkė Danelė Vidutienė, dalyvavo ir kiti garbingi svečiai – Lietuvos Respublikos ambasados Vašingtone ministrė patarėja Lyra Puišytė-Bostroem, Ukrainos ambasados atstovė Olha Ivanova, Rusijos Federacijos ambasados Vašingtone kultūros atašė Natalija Dementieva su delegacija, JAV LB KV atstovai Laima Liutikienė ir Vytautas Pakalniškis.



“Pillerkaar”

Renginio iniciatorė „Malūno“ senjorų grupės vadovė Eglė Baublytė pasakojo, kad surengti šį gražų festivalį sumanė įkvėpta mamos, kuri Lietuvoje panašių renginių suorganizavo ne vieną. Pasitelkusi į talką energingą pagalbininkę Daivą Melingytę, Eglė ėmėsi darbo. Rezultatas buvo tikrai įspūdingas. Šokėjų pasirodymai vertė kilnotis net ir žiūrovų kojas. O šie negailėjo plojimų.



“Kalinka”

Pertraukos metu visus linksmo muzikantų pasirodymai, o pasibaigus profesionalių šokėjų pasirodymams visi norintieji galėjo dalyvauti šokių pamokose. Vienoje salėje „BalticUS“ ir Eglė norinčiuosius mokė lietuviškų tradicinių šokių, o kitoje – Helmut Lich vadovavo įvairių pasaulio šalių šokių pamokoms. Poros sukosi valso, polkos, Vienos valso, tango, čia čia čia ir kitų šokių ritmu. Pačių ištvermingiausių vakare laukė karaokė su Michelle Dwyer.



Herb Howel

Renginio metu lankytojams atviros buvo trečiajame Lietuvių salės aukšte įrengto vieno iš turtingiausių lietuviškų muziejų JAV durys. Išalkusiuosius lietuvių ir italų virtuvės patiekalais maitino šeimininkės, ištroškusiuosius gaivino baro gaspadoriai. Rankdarbiais, suvenyrais ir gardėsiais puikavosi kermošius.

Žmonės džiaugėsi puikiai praleidę laiką, dėkojo festivalio organizatoriams. Tikimės, kad šis šaunus renginys išaugs į gražią ir visų mėgstamą ilgametę tradiciją!

Laima Liutikienė

Nuotraukos - Bob Noeth.